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ترامپ و زلنسکیانقلاب در پی جدال لفظی واکنش حساب کاربری رهبر 
حســاب کاربری رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی در شبکه ایکس، ســخنان قبلی 
ایشــان درباره اتکا نکردن بــه آمریکا را به 
زبــان اوکراینی بازنشــر کرد. بــه گزارش 
ایلنا، در پی جدال لفظی رؤســای جمهور 
آمریکا و اوکرایــن و حمایت نکردن دولت 
آمریکا از اوکراین در مقابل روسیه، حساب 
کاربــری رهبر معظــم انقلاب در شــبکه 
ایکس (توییتر) با انتشار عبارتی از حضرت 
آیت االله العظمی خامنه ای بر عبرت آموزی 
از تجربــه اوکراین تأکید کــرد. ترجمه پیام 
منتشر شده به این شرح است: «عبرت اول 
در قضیه اوکراین این اســت که پشــتیبانی 
قدرت های غربی از کشــور ها و دولت هایی 
که دست نشانده آنها هســتند، یک سراب 
است، واقعیّت ندارد؛ این را همه دولت ها 
بدانند. آن دولت هایی که پشت گرمی شان 
به آمریکا و به اروپا است، ببینند وضع امروز 

اوکراین و دیروز افغانستان را».

جهان اسلام باشدبسترساز وفاق و توفیقات عراقچی: امیدوارم ماه رمضان 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، 
در پیامــی حلول ماه مبــارک رمضان را به 
ملت ایــران و ملت های مســلمان جهان 
تبریک گفت و ابــراز امیدواری کرد این ماه 
بسترساز وفاق اســلامی و توفیقات جهان 
اســلام باشــد. ســیدعباس عراقچی، وزیر 
امــور خارجه، در پیامی حلــول ماه مبارک 
رمضــان را تبریک گفــت. در این پیام آمده 
اســت: حلول ماه سرشــار از خیر و برکت 
رمضان، موسم مهمانی و رحمت الهی را 
به ملت شــریف ایران، ملت های مسلمان 
جهان، همتایانم در دولت های اســلامی و 
همچنین مقامات و اعضای محترم سازمان 
همکاری های اســلامی تبریــک و تهنیت 
عرض می کنم. عراقچی می افزاید: این ماه 
نورانی فرصت نابی بــرای توجه مجدد و 
رشــد ارزش های والای اخلاقی مشترک در 
میان جامعه بسیار بزرگ مسلمانان جهان، 
تقویــت آرامش درونی و دوری از زشــتی 
و بد اخلاقی هاســت. او بیان می کند: امید 
اســت برکت و نورانیت این ماه پرشــکوه، 
بسترساز وفاق اســلامی و توفیقات جهان 
اسلام باشد. پیشــاپیش از خداوند متعال 
قبولــی طاعات و عبــادات همه مؤمنین و 

روزه داران گرامی را مسئلت دارم.

ویژه ای دارندسیاست خارجی ما جایگاه تخت روانچی: همسایگان در 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه «همسایگان در سیاست خارجی ما 
جایگاه ویــژه ای دارند»، گفــت: از طریق 
دوســتی و همکاری می توانیم آینده بهتر 
و مرفه تری را برای منطقه خود بســازیم. 
یکشنبه در  بامداد  «مجید تخت روانچی» 
پیامی در شــبکه ایکس نوشت: به تازگی 
از ابوظبی برگشــتم. در چارچوب دور اول 
رایزنی های سیاســی بین دو کشور، دیدار 
طولانی و پرباری با لانا نصیبه، معاون وزیر 
امور خارجه امارات متحده عربی داشتم. 
همچنین با خلیفه شــاهین، وزیر مشــاور 
در امــور خارجی و انور قرقاش، مشــاور 
دیپلماتیــک رئیس جمهور، دیــدار کردم. 
در تمامی دیدارها، طرفین اشــتیاق خود 
را برای گســترش روابــط به ویژه در زمینه 
اقتصــادی نشــان دادند. همســایگان در 
سیاست خارجی ما جایگاه ویژه ای دارند. 
از طریق دوســتی و همــکاری می توانیم 
آینده بهتر و مرفه تری را برای منطقه خود 
بسازیم. معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران برای شرکت در 
کمیته مشورت های سیاسی ایران-امارات 
به ابوظبی ســفر کرده بود. او در این سفر 
با «انور قرقاش»، مشاور دیپلماتیک رئیس 

کشور امارات، دیدار کرد. 

ایران و اوراسیاموافقت نامه تجارت آزاد بین تأیید شورای نگهبان بر لایحه 
ســخنگوی شــورای نگهبان نوشــت: 
«لایحــه موافقت نامــه تجــارت آزاد بین 
اتحادیــه  و  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
اقتصادی اوراسیا و کشــورهای عضو آن» 
مغایر بــا موازین شــرع و قانون اساســی 
طحان نظیــف،  هــادی  نشــد.  شــناخته 
ســخنگوی شــورای نگهبــان، در صفحه 
شخصی اش نوشــت:  لایحه موافقت نامه 
تجارت آزاد بین جمهوری اســلامی ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراســیا و کشورهای 
عضو آن  پس از بررســی در جلسه شورای 
نگهبــان، مغایر بــا موازین شــرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.

برگزاری محفل انس با قرآن با حضور رهبر انقلاب
محفل انس با قــرآن با حضور رهبر معظم انقلاب برگزار می شــود. 
هم زمــان بــا اولین روز از ماه مبــارک رمضان، محفل انــس با قرآن، 
یکشــنبه از ســاعت ۱۵ در حضور رهبر انقلاب اســلامی در حســینیه امام 
خمینی (ره) برگزار شــد. در این مراســم جمعی از قاریان و حافظان ممتاز و 
برتر کشــور و استادان قرآنی حضور داشتند. این مراسم به طور زنده از شبکه 

قرآن سیما و سایت های leader.ir و khamenei.ir پخش شد.

پیام پزشکیان به سران و مردم کشورهای اسلامی
رئیس جمهور در پیامی حلول ماه مبارک رمضان را به ســران و مردم 
کشورهای اسلامی تبریک گفت. مسعود پزشکیان ضمن تبریک حلول 
ماه مبارک رمضان به ســران و مردم کشورهای اســلامی، این ماه را فرصت 
ارزشــمندی برای تفکر و تأمل بیشــتر در خلقت انســان و جهان و عمل به 
فرامین انسان ساز الهی و دســتگیری مضاعف از مستمندان دانست و اظهار 
امیــدواری کرد بــه یمن و برکــت این ماه عزیــز و با همت جمعی ســران 
کشــورهای اســلامی، شــاهد گســترش و تحکیم همکاری میان کشورهای 
اســلامی و تلاش بیشــتر برای کاهــش آلام ملت فلســطین از جمله مردم 

مظلوم غزه و لبنان عزیز باشیم.

زیر بار وفاق یک طرفه نرویدتوصیه ابطحی به دولت بعد از برکناری همتی
ابطحی در واکنش به برکناری همتی خطاب به دولت نوشت: سعی 
کنند با نمایندگان مجلس فقط براساس حقوق قانونی رفتار کنند. به 
اســم همراهی با مجلس این همه نیروی غیر همســو با شعارهای دولت را 
نیاوریــد. محمدعلی ابطحی در واکنش به برکنــاری عبدالناصر همتی، وزیر 
اقتصاد و دارایی، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: استیضاح همتی بعد از 
شــش ماه از آغاز بــه کارش می تواند یک درس بزرگ بــرای اعضای کابینه 
داشته باشــد، زیر بار وفاق یک طرفه نروند. او افزود: سعی کنند با نمایندگان 
مجلس فقط براساس حقوق قانونی رفتار کنند. به اسم همراهی با مجلس 
این همه نیروی غیر همسو با شعارهای دولت را نیاورید. بپذیرید پزشکیان رأی 
آورده. نگذارید دولت با دخالت های غیر قانونی، جوری شود که اگر پزشکیان 
نمی آمد، آن می شــد. ابطحی گفت: دوســتان مجلس تصمیم که بگیرند به 
همراهی های شما توجه نمی کنند. در بسته گفتم ولی سخنم کاش مخاطب 

خودش را در دولت پیدا کند.

از دستگیری ۱۰ ملوان متجاوز تا بازپس گیری نفتکش مانروایت سردار تنگسیری از سیلی  نیروی دریایی سپاه به آمریکا
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران با بیان «طی سالیان اخیر سیلی های 
خوبی به آمریکا زده ایم»، گفت: دستگیری ۱۰ ملوان انگلیسی متجاوز به 
آب های ایــران، بازپس گیری نفتکش مان و... جنبه های قدرت آفرین و غرورآفرین 
این ملت است. به گزارش خبرآنلاین، ســردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جمع  دانشجویان نخبه کشور که برای 
بازدیــد از ظرفیت های نیروی دریایی ســپاه به هرمزگان ســفر کرده اند، در بیان 
اهمیت داشتن نیروی دریایی برای کشورمان، اظهار داشت: نداشتن نیروی دریایی 
در سده ۱۶ و ۱۷ میلادی سبب شد پرتغالی ها بر مناطق جنوبی ایران حاکم باشند 
و برای پایان اشــغال پرتغالی ها، ایرانی ها دســت به دامان انگلیسی ها شدند اما 
آنها نیز خیانت کردند و به تعهدات خود عمل نکردند. او با ابراز اینکه «شهدای 
فراوانــی در این جزایر برای حفظ هویت ایرانی شــان نثار کرده ایم»، تصریح کرد: 
هرکــدام از جزایر ایرانی به خصوص بوموســی، تنب بــزرگ و تنب کوچک جنبه 
فوق اســتراتژیک برای ایــران دارد و حفظ و صیانت از تنگــه هرمز بر پایه همین 
جزایر میســر اســت. فرمانده نیروی دریایی ســپاه با تصریح بر اینکه «در خلیج 
فــارس، آب بین المللی نداریم و ایــن آب ها فلات قاره ای هســتند»، تأکید کرد: 
بسیاری از میادین نفتی و گازی کشورمان در این منطقه واقع شده است و همت 
مســئولان در بهره بــرداری جدی تر از ایــن منابع خدادادی را می طلبد. ســردار 
تنگســیری ادامــه داد: خلیج فــارس ایرانی اســت و ایرانی خواهــد ماند و ما 
مسئولیت دفاع از خلیج فارس را با طول ۱۳۷۵ کیلومتر و ۳۸۰ کیلومتر عرض با 
وســعت ۲۵۰ هزار کیلومترمربع به عهده داریم. فرمانده نیروی دریایی ســپاه با 
اشــاره به کمک آمریکایی ها به عراق در زدن ســکوهای نفتــی ایران در خلیج 
فارس، از تســلیح نیروی دریایی عراق به موشــک های اگزوســت و بالگردهای 
فالکن  یاد کرد و عنوان داشــت: نیروی دریایی ارتش عزیز ما با ســختی زیادی و 
تلاش شــبانه روزی و نثار ده ها شهید توانست جریان صادرات نفت را حفظ کند.
به  گفته سردار تنگسیری، ساخت شناورهای مختلف و متنوع بعد از انقلاب کلید 
خورد اما تولید انبوه و متراکم این شــناورها در ســال های اخیر رقم خورده است 
ولی با همان دســتان خالی در ۱۶ مهر و ۲۹ اســفند ســال ۶۶ و ۶۷ توانســتیم 
سیلی های خوبی به دشــمن بزنیم و دســتگیری ۱۰ ملوان انگلیسی متجاوز به 
آب های ایــران، بازپس گیری نفتکش مان و... جنبه های قدرت آفرین و غرورآفرین 

این ملت است.

با حراج حیثیت نمی توان به امنیت  رسیدواکنش محسن رضایی به درگیری ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید
محســن رضایی درمــورد آنچه در کاخ ســفید و در دیــدار ترامپ و 
زلنســکی اتفاق افتاد، نوشــت: می توان درباره طعمه و قربانی شدن 
متحدان و دوســتان آمریکا توسط این کشور در سراسر جهان کتاب ها نوشت. 
محســن رضایی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: مشــابه آنچه در کاخ ســفید اتفاق افتاد، می توان 
درباره طعمه و قربانی شــدن متحدان و دوستان آمریکا توسط این کشور در 
سراسر جهان کتاب ها نوشت. آنچه جهانیان در کاخ سفید به نظاره نشستند، 
بار دیگر نظر حضرت امام(ره) و رهبر حکیم انقلاب درباره ماهیت قلدرها و 
مستکبرین از جمله آمریکا را به اثبات رساند. هیچ کشوری با فروش و حراج 

حیثیت و اعتبار ملی خود نمی تواند امنیت و رفاه به دست آورد.

نسل جدید سامانه «باور ۳۷۳» به زودی رونمایی می شودامیر سرتیپ صباحی فرد:
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) کشور از رونمایی 
نسل جدید سامانه پدافندی «باور ۳۷۳» در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
توان این ســامانه قابل قیاس با هیچ یک از سامانه های پدافندی در دنیا نخواهد 
بود. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ «علیرضا صباحی فرد» فرمانده 
قرارگاه مشــترک پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) کشور درباره توانمندی نیروهای 
مســلح اظهار داشت: نیروهای مسلح به ویژه نیروی پدافند هوایی ارتش در اوج 
قدرت هســتند و آمادگی مقابله با هر تهدیدی را دارند. امیر سرتیپ صباحی فرد 
درباره وضعیت ســامانه های پدافندی کشور گفت: اکثر تجهیزات ما کاملا بومی 
اســت و این تجهیزات را متناســب بــا تهدیدات، ارتقــا  داده ایم. او بــه ارتقای 
سامانه های پدافندی اشــاره و عنوان کرد: بخش کوچکی از توانمندی نیروهای 
مسلح در رزمایش ها به نمایش گذاشته شد و همگان دیدند که سامانه ارتقایافته 
«باور ۳۷۳» با چه توانی در دل شــب شــلیک به ســوی هدف را انجام می داد. 
فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) کشور اضافه کرد: نسل 
جدیدتر این ســامانه نیز خیلی زود رونمایی خواهد شــد؛ سامانه ای که توان آن 

قابل قیاس با هیچ یک از سامانه های پدافندی در دنیا نخواهد بود.

بهارستانی ها با عدم رأی اعتماد به همتی، او را از کابینه حذف کردند

وداع با وفاق
خبر گزارش 

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: قالیباف نتیجه اســتیضاح را اعلام کرد و پایداری ها 
االله اکبرگویان حذف اولین وزیر دولت چهاردهم را جشــن گرفتند 
تا همتی که با ۱۹۲ رأی شــهریورماه وزیر شــده بود، با ۱۸۲ رأی در 
اســفندماه راهی خانه شــود. دیروز اولین وزن کشی سیاسی میان 
بهارستان و پاستور بود تا حدود و ثغور وفاق بالاخره مشخص شود 
و پزشکیان در زمین سخت سیاست ورزی در ایران با تفاوت ستیز و 
سازش در مواجهه با مخالفانش با چهره عریان واقعیت آشنا شود. 
شاید او اکنون بداند وفاق در یک جاده یک طرفه جز امتیازدهی به 
جناح رقیب حاصلی نداشته و نخواهد داشت. دیروز در ساختمان 
سبز، قرعه اولین استیضاح در دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم 
به نام عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد افتاد، آن هم در حالی که کمتر 
از ۲۰ روز تا پایان ســال مانده اســت. استیضاحی که بیش از آنکه 
اقتصادی باشــد، بوی تصفیه حساب سیاسی از جنس شکست در 
انتخابات ریاســت جمهوری می داد؛ زیرا طیفی از نمایندگان که در 
پشت استیضاح قرار داشتند، از جماعت پایداری و نزدیکان سعید 
جلیلی بودند. آنها توانســتند با اولیــن ضربه به کابینه چهاردهم 
آن هم قبل از پایان ســال، خط و نشانی جدی برای دولتی بکشند 
که به دنبال دعواهای معمول سیاســی نبوده و دســت همکاری 
به ســوی همــه جریان های سیاســی دراز کــرده بود امــا دیروز 
ماه عســل دولت-مجلس با چالش جدی مواجه شد و پزشکیان 
مرزبندی های جدید سیاسی و چهره ناخوش سیاست ورزی مبتنی 

بر منافع جناحی و فردی را به معنای واقعی حس کرد.

قطر، عراق، ترکیه دلارهایمان را نمی دهند
هرچند دیروز پزشکیان تمام قد به دفاع از وزیرش پرداخت و از 
چالش هایی گفت که از ابتدای استقرار در پاستور با آن مواجه بود، 
اما گوش شنوایی در بهارستان وجود نداشت. او صریح از مشکلاتی 
که دولت دست به گریبانشان است، گفت و افزود: «خیلی وقت ها 
دوســت ندارم مســائل را بگویم تا باعث ناامیدی مردم و جامعه 
نشود. وظیفه ما ایجاد امید و ایجاد باور و توانستن است. واقعیت 
این اســت که وقتی دولت را در دست گرفتم ناترازی در آب، برق، 
ســوخت، بدهی های بالا در بخش های گندم و بهداشــت وجود 
داشــت. وزارت بهداشــت ۹۰ هزار میلیارد تومانی بدهی داشت. 
اعتبــار گندم ۲۲۰ همت در اختیار داشــت که نیاز بــه تأمین بود. 
بازنشستگی و پایان خدمت هم بود. بدهی وزارت نیرو نیز چند هزار 
میلیارد بود. ۱۲۰-۱۳۰ همت هم به تأمین اجتماعی بدهکار بودیم. 
برای نگهداری جاده ها وزارت راه ۱۲۰ همت به پیمانکاران بدهکار 
بود. ۲۰۰ همت هم برای نگهداری جاده های موجودی نیاز داشت 
که هیچ کدام از این پول ها را نداشتیم. در روز اول کار من هم شهید 
هنیه را ترور کردند. پس ما در جنگ تمام عیار اقتصادی و سیاسی با 
دشمن هستیم و باید حالت وضعیت جنگی بگیریم. اگر یکدیگر را 

مقصر کنیم به پیر و پیغمبر مشکلات کشور حل نمی شود».
رئیس جمهور به تأثیر فشار حداکثری ترامپ هم اشاره و تأکید 
کرد: «با امضای ترامپ کلی از نفتکش ها و کشــتی های گاز کشور 
روی آب مانده و فکر می کنند که چطور انرژی را به مقصد برسانیم. 
قطر، عراق، ترکیه و ســایر کشورهای بدهکار به ایران بدهی شان را 
پس نمی دهند. مشکل ما نفر نیست. خیلی ساده با دو رئیس قوه 
دیگر تصمیم گرفتیم تا کاری را انجام دهیم، اما نتوانســتیم، بلکه 
گروه دیگری باید می آمدند تا کار پیش برود. ما در جنگ هستیم و 
دشمن می خواهد ما اختلاف داشته باشیم. شش ماه است که کار 
را بر دوش گرفته ایم. آیا در این مدت می توان معجزه کرد؟ با تمام 

وجودمان تلاش می کنیم تا مشکلات مردم حل شود».

به خدا، به پیر و پیغمبر دنبال حل مشکلات مردم هستیم
پزشکیان که به صداقت کلام شهره است، در میانه سخنانش 
به قســم روی آورد و گفت: «به خدا، به پیــر و پیغمبر دنبال حل 
مشکلات مردم هستیم. چند بار از رهبری اجازه برداشت از صندوق 
توســعه ملی گرفتیم. برای تأمین معیشت مردم یک میلیارد دلار 
برداشت کردیم. برنامه گذاشته ایم تا سال آینده معیشت و اقتصاد 

خانواده ها بهتر شود».

رهبری گفتند نباید با آمریکا گفت وگو کرد، ما هم گفتیم چشم
در ادامه، رئیس جمهور به مذاکراتی که آغاز نشــده با امضای 
یادداشــت فشــار حداکثری ترامپ به کما رفت هم اشــاره کرد و 
گفت: «بنده معتقدم گفت وگو با آمریکا مشــکلات را حل می کند، 
اما وقتــی رهبری گفتند نباید با آمریکا گفت وگو کرد ما هم گفتیم 
چشم، گفت وگو نمی کنیم. بنده معتقد به گفت وگو هستم، اما روی 
نظر رهبری و براساس اعتقادمان می ایستیم. رهبری جهت کار را 
مشــخص می کنند و برای همراهی با ایشان باید جهت کار تغییر 
کند و این اتفاق زمان بر است». رئیس جمهور همچنین به بخشی 
از برنامه های دولت اشاره کرد و گفت: «به همه امور کشور واقف 
هستیم و داشــته هایمان را می دانیم. برای حل مشکلات در حال 
رفع مشکلات با همسایگان هستیم و در حال تمرکززدایی از تهران 
و سپردن مسئولیت ها به استاندارانیم. نمی خواهم مشکلات را از 
تریبون مجلس بگویم تا دشمن سوءاستفاده کند». او درحالی که 
بار دیگر از مردم بابت مشکلات و ناترازی موجود عذرخواهی کرد 
خواســتار همکاری مجلس و رأی اعتماد به همتی شــد و گفت: 
«نباید بر ســر راه دولت کارشــکنی کرد. از مردم هم عذرخواهی 
می کنیم. برنامه های گذشــته را مجددا چکش کاری کرده ایم، اما 
برای اجرای آنها نیازمند همدلی و همراهی هســتیم. طبیعتا هر 
مداخله ای انجام شد عده ای صدای شان در می آید، اما کمک کنید 

تا مشکلات به نفع مردم حل شود».

حاشیه های یک استیضاح
به هر حال دیروز با آغاز جلسه علنی مجلس و آمدن پزشکیان 
به صحن و بعد از نطق آقای رئیس و با اعلام هیئت رئیسه مجلس، 
موافقان اســتیضاح وزیر اقتصاد یکی بعد از دیگری پشت تریبون 
رفتند و با پخش بخشی از انتقادات همتی نسبت به عملکرد دولت 
سیزدهم شائبه سیاسی بودن استیضاح بیش از گذشته قوت گرفت. 
به ویژه که  از چند روز گذشــته ارسال پیامک های سازماندهی شده 
بــه موبایل نماینــدگان مجلس برای استیضاح شــدن همتی، به 
اوج خود رســیده بود و برخی نمایندگان از فشــار روانی برای رأی 
به اســتیضاح گفته بودند. از جمله مصطفی پوردهقان، نماینده 
اردکان در مجلس، در ویدئویی درباره دریافت پیامک های ناشناس 
گفت: «در فاصله هشــت تا ۱۰ روز، سه، چهار هزار حتی بیشتر از 

این تعداد پیامک دریافت می کنیم که هدفمند هستند و گویا شماره 
ماها را گذاشــتند تا تحت تأثیر قرار دهنــد و افراد مختلف با یک 
خط فکری خاص پیامک ها را می فرستند. متن های همه پیامک ها 
شبیه هم هستند که نوشــتند آقای فلانی فلان است، خائن است 
و حرف های بســیار بد و زننده می فرستند». همچنین از مهم ترین 
نکاتی که جلسه اســتیضاح همتی به همراه داشــت، استراتژی 
جدید مخالفان دولت و نمایندگان موافق اســتیضاح بود. حضور 
پرتعداد موافقان استیضاح پشت تریبون و تقسیم وقت میان آنان، 
حکایت از فشــار تندروها برای اســتیضاح وزیر اقتصاد داشت. در 
واقع هر کدام از آنان با حضور در پشت تریبون و با اشاره به قیمت 
ارز، از جهات مختلف به عملکرد همتی حمله کرده و بر برکناری او 
تأکید کردند. البته مانند همیشه بهارستان شلوغ و پر سرو صدا بود، 
تا جایی که قالیباف بارها مجبور به تذکر شد و خطاب به نمایندگان 
گفت: «ســخت گیری می کنم که نظم و انضبــاط را رعایت کنید». 
قالیباف بار دیگر به نمایندگانی که در راهروهای صحن ایســتاده 
بودند، تذکر داد  در جایگاه خود قرار گیرند و در ادامه گفت: «حتما 
باید اسم ببرم که چه کســانی در راهروها هستند؟». یکی دیگر از 
حواشی این جلســه مربوط به مصطفی طاهری، نماینده زنجان، 
بود که به عنوان موافق استیضاح در پشت تریبون قرار گرفت، اما 
به دلیل جا گذاشتن برگه های یادداشتش، برگشت تا آنها را بردارد 
که با تذکر هیئت رئیســه مجلس مواجه شــد. همچنین روبوسی 
مسعود پزشکیان با امیرحسین ثابتی، نماینده موافق استیضاح، از 
دیگر حواشی صحن علنی مجلس بود و بارها بازنشر شد. از دیگر 
حاشیه جلسه دیروز زمانی بود که همتی پشت تریبون قرار گرفت 
و به نکته عجیبی اشــاره کرد. او گفت: چون سؤالات استیضاح از 
سؤالات دو سال پیش کپی شده در بورس به اشتباه افتادند. اتفاقا 
در ایــن دولت به بورس خیلی اهمیــت دادیم! وزیر اقتصاد تأکید 
کرد: من پشــت سر بورس هستم، پشت سر بورس خواهم بود؛ به 

بورسی ها قول دادم.

آیا قصد فریب نمایندگان را داشتید؟
با شــروع زمان بررســی طرح اســتیضاح، جبار کوچکی نژاد، 
نماینده رشت، اولین نماینده  ای بود که پشت تریبون مجلس آمد و 
با انتقاد از وزیر اقتصاد گفت: «آقای همتی، شما در رأی اعتمادی 
که نمایندگان به شما دادند، برنامه هایی به مجلس ارائه دادید. اگر 
به برنامه های خود اعتقاد داشتید، چرا در جهت اجرای آنها عمل 
نکردید؟ آیا قصد فریب نمایندگان را داشــتید؟ شــما تعهد کردید 
که تورم را کنترل و کاهــش دهید، نرخ ارز را کاهش دهید، ارزش 
پول ملی را حفظ کنید، رشد اقتصادی هشت درصدی ایجاد کنید، 
بهــره وری را افزایش دهید، دولت را کوچک ســازی کنید و بخش 
خصوصــی را تقویت نمایید. اما هیچ یــک از این تعهدات محقق 

نشده است».

۶۲ درصد افزایش قیمت دلار در مدت کوتاهی داشته ایم
ســپس نوبت به میثم ظهوریان از چهره های نزدیک به سعید 
جلیلی در مجلس رســید. او نیز در موافقت با اســتیضاح همتی 
بیان کرد: «به نظر ما بهترین کمک به دولت، اصلاح تیم اقتصادی 
دولت اســت. ما انتظار نداریم همه مشکلات اقتصادی کشور حل 
شــود اما باید کورسوی امیدی در اقدامات دولت مشهود باشد، در 
حالی که ۶۲ درصد افزایش قیمت دلار در مدت کوتاهی داشته ایم 
و اکنون به بالای ۹۰ هزار تومان رسیده است». روح االله متفکرآزاد، 
عضو هیئت رئیســه مجلس، هم درباره اســتیضاح همتی گفت: 
«ما شــما را به صداقت و درد مردم می شناسیم و یقین داریم که 
انتقادهای ما از ســر دلســوزی اســت. امیرالمؤمنین علیه السلام 
می فرمایند که هرکس درد مردم را می داند، به او اعتماد کنید. در 
نطق های آذر و دی ماه به تیم اقتصادی دولت نســبت به ضرورت 
اســتفاده از ســرمایه اجتماعی و دورنمای مثبت امیدآفرین برای 
بهبــود وضعیت هشــدار دادم. گفتم که از دولــت انتظار نداریم 
مشــکلات را در ۱۰۰ روز حل کند، اما مردم دیگر نمی توانند تحمل 
موج جدید گرانی را داشــته باشند». در ادامه این نماینده مجلس 
بخشی از فیلم انتقادات همتی از عملکرد دولت سیزدهم در سال 

۱۴۰۱ را در صحن علنی منتشر کرد.

وزیر اقتصاد عامل این شرایط نیست
وقتی تریبون به محمدقســیم عثمانی، نماینده ای که مخالف 
استیضاح وزیر اقتصاد است رســید، او د ر دفاع از عملکرد همتی 
گفت: اســتیضاح حق مجلس و نمایندگان اســت و کســی نباید 
از اســتیضاح هراسی داشــته و اســتیضاح کنندگان را متهم کند. 
استیضاح نوعی توضیح خواهی نمایندگان از وزرای دولت است که 
این توضیحات می تواند باعث اقناع مجلس شده و حتی می تواند 
به تقویت جایگاه وزیر کمک کند. او افزود: همه استیضاح کنندگان 
بحق از شرایط بد اقتصادی گفتند که این اوضاع قابل انکار نیست 
و این وضعیت نابســامان بدیهی و اظهر من الشــمس اســت، اما 
وزیر اقتصاد عامل این شــرایط نیست. حق داریم از ایشان توضیح 
بخواهیم اما حق نیست او را به اشتباه عامل و بانی شرایط دانسته 

و حقی را ناحق کنیم. این عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: 
دو محور اصلی اســتیضاح تورم و نرخ ارز بود. عامل اصلی تورم 
کسری بودجه هزار هزار میلیارد تومانی است، بودجه ای که دولت 
قبلی پیشنهاد داده و مجلس قبلی تصویب کرده است. لذا حتما 
تأمین کسری آثار تورمی دارد و عامل تورم این دولت نیست، بلکه 
مصوب کنندگان و پیشنهاددهندگان بودجه در سال گذشته بودند. 
او خطاب به نماینــدگان گفت: بیاییم منصفانه برخورد کنیم؛ یک 
نفر نتوانست بگوید وزیر سالم نیست و رانت خوار است. وزیر هزار 
همت رانت را از گلوی رانت خواران بیرون آورده است. همان هایی 
که پیامک هایی را ســاماندهی کرده و برای ما فرســتاده می شود، 
می گویند مرد نیستید اگر استیضاح نکنید؛ مرد هستیم اما به خاطر 
فشار، گردن یک مسلمان دلسوز را نمی زنیم، این مردانگی و عزت 

مجلس است.

همتی به تنهایی می تواند دولت را ساقط کند
امیرحسین ثابتی، مشاور سعید جلیلی و از چهره های مخالف 
دولت در مجلس نیز با حضور در پشت تریبون مجلس خطاب به 
پزشــکیان گفت: «دغدغه همه ما از آنجایی افزایش یافت که فنر 
قیمت ارز باز شــد و از ۵۸ هزار تومان به ۷۸ هزار تومان رسید، آن 
زمان که حدود دو ماه پیش بود، آقای همتی در جلسه ای گفت به 
مــن فرصت دهید؛ فرصت دادیم اما امروز نرخ ارز، رکورد ۹۴ هزار 
تومان را زده است. دولت با چنین عملکردی نیاز به دشمن ندارد و 
خود وزیر اقتصاد به تنهایی می تواند آن را ساقط کند، آقای پزشکیان 
امروز ما با استیضاح می خواهیم یکی از عوامل افزایش قیمت نرخ 

ارز را از دولت شما خارج کنیم».

از ابتدا، مجلس به دولت لطف داشته
در ادامه نوبت بــه روح االله ایزدخواه، نماینــده تهران از دیگر 
موافقان اســتیضاح، رســید. او همراهی مجلس بــا دولت را به 
لطفی از ســوی بهارســتان تعبیر کرد و گفت: «مجلــس از ابتدا 
لطف خود را به دولت ثابت کرده است، اما ما با وجود اینکه تفکر 
آقای همتی را می شناختیم به دولت لطف کردیم و به ایشان رأی 
دادیم. حالا آقایان می گوینــد اگر ارزش پول ملی کاهش پیدا کند 
صادرات رشــد می کند؛ این یک تفکر پوسیده و عقب مانده است و 
من به رئیس جمهور می گویم فقط اتاق فکر شما کارشناس نیست 
و مجلس و کمیســیون ها نیز کارشناس هســتند و انبوه متفکران 
اقتصادی که ۳۰ ســال اســت در نظــام تکنوکــرات راهی ندارند 
کارشناس هستند و اصلا دولت ها به آنها اهمیتی نمی دهند و در 
دانشگاه و حوزه برای نجات اقتصاد ایران کار می کنند نیز کارشناس 
هستند و مجلس با اتکا به اینها اراده کرده است که تکلیف خود را 
با اقتصاد مشخص کند. ما با آقای همتی مشکل شخصی نداریم 
اما در مقابل تداوم اقتصاد عقب مانده و وابسته خواهیم ایستاد و 

تکلیفمان را با آن مشخص می کنیم».

 بی وزیر کردن اقتصاد ایران در آستانه سال جدید اشتباه است
حسن قشقاوی که مخالف اســتیضاح بود با اذعان به شرایط 
نامطلوب کشور به دفاع از همتی پرداخت و گفت: همه می دانیم 
که اقتصاد کشــور در وضعیت نامطلوبی قرار داشــته و متأسفانه 
معیشت مردم به نقطه منفی نزدیک تر می شود. در سال های اخیر 
رشــد قیمت ارز را همواره شاهد بوده ایم. بیشــترین رشد نرخ ارز 
در شش  ماهه دوم ســال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد. رشد ۶۷ درصدی نرخ 
ارز آزاد در ســال ۱۴۰۱ در شــرایطی رخ داد که هم زمان ارز با نرخ 
ترجیحی و نیمایی تخصیص داده شــده بود و این آمار و اطلاعات 
بیانگر آن اســت که اقتصاد ایرانی مشــکلات عمیق، ریشــه ای و 
بنیادین دارد. آیا اســتیضاح یک وزیر آن هــم چند ماه بعد از روی 
کار آمدن وی می تواند مشــکلات بر جای گذاشته قبل را حل کند؟ 
اقتصاد ایران با اقدامات و تصمیمات عجولانه درست نمی شود و 
صریح تر بگویم که اقتصاد ایران حتی صرفا با تصمیمات دولت ها 
به تنهایی اصلاح نخواهد شد. او همچنین گفت: به قدرت رسیدن 
تیم شرور فعلی در کاخ سفید، مسیر هرگونه مذاکره شرافتمندانه 
را کاملا مســدود کرده اســت و همگان دیدیم کــه برخورد اخیر 
دولتمردان آمریکایی با رئیس جمهور اوکراین چگونه بود. او تأکید 
کرد: براســاس تجارب گذشــته معتقدم که بی وزیرکردن اقتصاد 
ایران در آستانه سال جدید و ایجاد یک سردرگمی چندماهه در این 
وزارتخانه به هیچ عنوان به صلاح کشور نیست. دشمنان این آب و 
خاک به بی ثباتی در مدیریت اقتصادی کشور چشم طمع دوخته اند 
و به آن  به عنوان یک فرصت نگاه می کنند تا فشــارهای مضاعف 

خود را بر اقتصاد ما تحمیل کنند.

 رئیس جمهور امروز دیگر از حضرت آقا خرج نکند
در ادامه جلســه دیروز قاسم روانبخش، نماینده قم و از دیگر 

چهره های مخالف دولت نیز در پشت تریبون مجلس 
رفت و گفت: «خواهش من از رئیس جمهور آن است 
کــه امروز دیگر از حضرت آقا خــرج نکند و از بیانات 

ایشان استفاده نکند. 
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